
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 411

DETERMINA
N. 324 DEL 22/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Luccarda Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
CORREZIONE  ERRORE  MATERIALE  DETERMINA  231/2021  "APPROVAZIONE  DELLE  DOMANDE 
PERVENUTE RELATIVE ALLA RICHIESTA PER ATTIVITA' A SUPPORTO DELLE PROGETTUALITA' 
DEFINITE  NELL'AMBITO  DELLA  PRESA  IN  CARICO  SOCIALE  A  FAVORE  DELLE  FAMIGLIE 
BENEFICIARIE  DELLE  MISURE  DI  CONTRASTO  ALLA  POVERTA'.  (ATTIVITA'  EDUCATIVE, 
RICREATIVE E SPORTIVE PER MINORI IN ETÀ SCOLARE)"



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 411
DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CORREZIONE ERRORE MATERIALE DETERMINA 231/2021 "APPROVAZIONE
DELLE DOMANDE PERVENUTE RELATIVE ALLA RICHIESTA PER ATTIVITA' A
SUPPORTO DELLE PROGETTUALITA' DEFINITE NELL'AMBITO DELLA PRESA IN
CARICO SOCIALE A FAVORE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DELLE MISURE DI
CONTRASTO ALLA POVERTA'. (ATTIVITA' EDUCATIVE, RICREATIVE E SPORTIVE PER
MINORI IN ETÀ SCOLARE)"

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
Vista la determina   n. 231 del  09/02/2021 con la quale sono state approvate le  domande per 
attività a favore delle famiglie beneficiarie delle misure di contrasto alla povertà (Attività educative, 
ricreative e sportive per minori in età scolare), che si allega alla presente.

Visto che nella stessa, per puro errore materiale dovuto a refuso, la spesa delle attività PON FSE 
2014-2020  è  stata  imputata  per  due  volte  all’impegno  n.  1195/2018  cap.  1302501  “PON 
INCLUSIONE AV-3 IMPEGNO PER REALIZZAZIONE PROGETTI PERSONALIZZATI A FAVORE 
DI  MINORI NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.  AV3-2016-  VEN_06 
PER  GESTIONE  DI  ATTIVITÀ  DEL  PON  “INCLUSIONE”  FSE  2014-  2020,  CCI 
N.2014IT05SFOP001, CUP B39J17002230001” per un totale di € 20.639,95;

Dato atto che la spesa sul progetto PON FSE 2014-2020 andava invece così suddivisa:
•  per  €  13.664,57  all’impegno  n.  1195/2018  cap.  1302501  “PON  INCLUSIONE  AV-3 

IMPEGNO PER REALIZZAZIONE PROGETTI PERSONALIZZATI A FAVORE DI MINORI 
NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV3-2016- VEN_06 PER 
GESTIONE  DI  ATTIVITÀ  DEL  PON  “INCLUSIONE”  FSE  2014-  2020,  CCI 
N.2014IT05SFOP001,  CUP  B39J17002230001”  del  Bilancio  di  previsione  dell’esercizio 
2021;

• per € 6.975,38 all’impegno n. 216/2019 cap. 1302501 “PON INCLUSIONE AV-3 IMPEGNO 
PER  REALIZZAZIONE  PROGETTI  PERSONALIZZATI  A  FAVORE  DI  MINORI 
NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV3-2016- VEN_06 PER 
GESTIONE  DI  ATTIVITÀ  DEL  PON  “INCLUSIONE”  FSE  2014-  2020,  CCI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 411
DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CORREZIONE ERRORE MATERIALE DETERMINA 231/2021 "APPROVAZIONE
DELLE DOMANDE PERVENUTE RELATIVE ALLA RICHIESTA PER ATTIVITA' A
SUPPORTO DELLE PROGETTUALITA' DEFINITE NELL'AMBITO DELLA PRESA IN
CARICO SOCIALE A FAVORE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DELLE MISURE DI
CONTRASTO ALLA POVERTA'. (ATTIVITA' EDUCATIVE, RICREATIVE E SPORTIVE PER
MINORI IN ETÀ SCOLARE)"

N.2014IT05SFOP001,  CUP  B39J17002230001”  del  Bilancio  di  previsione  dell’esercizio 
2021;

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs.  
126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto il  p.  8 dell’Allegato 4/2 al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato concernente la  

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77,  
che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c.  

1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive  
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio  
2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  

gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del  
29/04/2020;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 411
DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CORREZIONE ERRORE MATERIALE DETERMINA 231/2021 "APPROVAZIONE
DELLE DOMANDE PERVENUTE RELATIVE ALLA RICHIESTA PER ATTIVITA' A
SUPPORTO DELLE PROGETTUALITA' DEFINITE NELL'AMBITO DELLA PRESA IN
CARICO SOCIALE A FAVORE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DELLE MISURE DI
CONTRASTO ALLA POVERTA'. (ATTIVITA' EDUCATIVE, RICREATIVE E SPORTIVE PER
MINORI IN ETÀ SCOLARE)"

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)   di  dare  atto  dell’errore  materiale  alla  determina  n.  231  del  09/02/2021  relativamente  agli  
impegni di spesa per  i progetti personalizzati a favore di minori nell'ambito della convenzione di 
sovvenzione n. av3-2016- ven_06 per gestione di attività del pon “inclusione” per la sola parte 
relativa all’impegno di € 6.975,38 erroneamente imputato all’impegno 1195/2018;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 32.334,95 trova copertura ai seguenti impegni:
✔ per  €  4.170,00  all’impegno  n.  856/2019  cap.  1390600  “IMPEGNO  A  VALERSI  SUL 

RIPARTO  DELLE  RISORSE  PER  IL  FONDO  PER  LA  LOTTA  ALLA  POVERTÀ'  E 
ALL'ESCLUSIONE  SOCIALE  DEL  MINISTERO  DEL  LAVORO  E  DELLE  POLITICHE 
SOCIALI (CUP B39D1900008001)” del Bilancio di previsione dell’esercizio 2021;

✔ per  €  13.664,57  all’impegno  n.  1195/2018  cap.  1302501  “PON  INCLUSIONE  AV-3 
IMPEGNO PER REALIZZAZIONE PROGETTI PERSONALIZZATI A FAVORE DI MINORI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 411
DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CORREZIONE ERRORE MATERIALE DETERMINA 231/2021 "APPROVAZIONE
DELLE DOMANDE PERVENUTE RELATIVE ALLA RICHIESTA PER ATTIVITA' A
SUPPORTO DELLE PROGETTUALITA' DEFINITE NELL'AMBITO DELLA PRESA IN
CARICO SOCIALE A FAVORE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DELLE MISURE DI
CONTRASTO ALLA POVERTA'. (ATTIVITA' EDUCATIVE, RICREATIVE E SPORTIVE PER
MINORI IN ETÀ SCOLARE)"

NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV3-2016- VEN_06 PER 
GESTIONE  DI  ATTIVITÀ  DEL  PON  “INCLUSIONE”  FSE  2014-  2020,  CCI 
N.2014IT05SFOP001,  CUP  B39J17002230001”  del  Bilancio  di  previsione  dell’esercizio 
2021;

✔ per € 6.975,38 all’impegno n. 216/2019 cap. 1302501 “PON INCLUSIONE AV-3 IMPEGNO 
PER  REALIZZAZIONE  PROGETTI  PERSONALIZZATI  A  FAVORE  DI  MINORI 
NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV3-2016- VEN_06 PER 
GESTIONE  DI  ATTIVITÀ  DEL  PON  “INCLUSIONE”  FSE  2014-  2020,  CCI 
N.2014IT05SFOP001,  CUP  B39J17002230001”  del  Bilancio  di  previsione  dell’esercizio 
2021;

✔ per  €  7.525,00  all’impegno  n.  2585/2020  cap.  1384900  “CITTADINANZE  RE-
INCONTRATE  RIA  6,  PROGETTI  PER  FAVORIRE  IL  REINSERIMENTO  SOCIALE  E 
LAVORATIVO  DEI  CITTADINI  RESIDENTI  IN  CONDIZIONI  DI  GRAVE  FRAGILITÀ 
SOCIALE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  SESTA  ANNUALITÀ  DEL  PROGETTO 
REGIONE  VENETO  RIA  (REDDITO  INCLUSIONE  ATTIVA)  del  Bilancio  di  previsione 
dell’esercizio 2021;

- di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021,  verranno definiti nel  

bilancio di previsione 2021/2023 e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

- di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 411
DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CORREZIONE ERRORE MATERIALE DETERMINA 231/2021 "APPROVAZIONE
DELLE DOMANDE PERVENUTE RELATIVE ALLA RICHIESTA PER ATTIVITA' A
SUPPORTO DELLE PROGETTUALITA' DEFINITE NELL'AMBITO DELLA PRESA IN
CARICO SOCIALE A FAVORE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DELLE MISURE DI
CONTRASTO ALLA POVERTA'. (ATTIVITA' EDUCATIVE, RICREATIVE E SPORTIVE PER
MINORI IN ETÀ SCOLARE)"

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 411
DETERMINA N. 324 DEL 22/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Luccarda Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  CORREZIONE ERRORE MATERIALE DETERMINA 231/2021 "APPROVAZIONE
DELLE DOMANDE PERVENUTE RELATIVE ALLA RICHIESTA PER ATTIVITA' A
SUPPORTO DELLE PROGETTUALITA' DEFINITE NELL'AMBITO DELLA PRESA IN
CARICO SOCIALE A FAVORE DELLE FAMIGLIE BENEFICIARIE DELLE MISURE DI
CONTRASTO ALLA POVERTA'. (ATTIVITA' EDUCATIVE, RICREATIVE E SPORTIVE PER
MINORI IN ETÀ SCOLARE)"

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


